

برنامه پاسخ‌دهی دولت به ملت امروز در هرات آغاز شد



را تأمین امنیت نسبی، سرمایه‌گذاری‌ها و زراعت دانسته تأکید کرد که اداره محلی به همراه ادارات همه در تلاش‌اند تا به هدف تعیین‌شده دست یابند.

وی همچنان تأکید می‌کند که امید ما زراعت است و رشد و توسعه زراعت برای ثبات و پویایی اقتصادی کارساز خواهد بود.

به گفته قتالی، هرات بستر توسعه زراعتی را در کنار رود هریرو دارا بوده و به زودی به جایگاه بلندی دست خواهیم یافت.

با این حال اما شماری از باشندگان هرات کارکرد یکساله اداره‌های محلی در بخش‌های خدمات شهری، تأمین امنیت، مبارزه با فساد و اجرای برخی پروژه‌ها را ناموفق می‌گویند. منبع: خبرگزاری آژانس باختر

برنامه پاسخ‌دهی دولت به ملت، که با حضور والی هرات آغاز شد قرار است مسوولان دوایر مختلف دولتی طی آن از کارکردهای شان به مردم پاسخ‌دهی کنند.

در این برنامه مقام‌های اداره محلی کارکرد و فعالیت‌های یکساله شانرا برای مردم گزارش‌دهی می‌کنند.

مردم‌سالاری، حکومت‌داری خوب، حسابدگی و شفافیت از عناوین این برنامه یاد شده است.

سید عبدالوحید زاهد قتالی والی هرات در این برنامه نهادها و دوایر دولتی را متعلق به مردم دانسته اظهار داشت که این ادارات برای مردم خدمات ارائه کرده و باید پاسخگو باشند. والی هرات برخی اولویت‌های کاری اداره محلی

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۵۵۷۵

موارد مثبت

۴۸۷۹۸

بهبود یافته

۲۴۳۰

موارد فوتی



کشف یک جسد سوخته شده از ولسوالی گذره هرات

به گفته ولی زاده هنوز علت این رویداد معلوم نیست.

سخنگوی پولیس هرات گفته که این دومین رویداد جنایی است که در طی دو روز رخ داده است.

پولیس ولایت هرات گفته که یک جسد سوخته شده از ولسوالی گذره هرات کشف شده است.

عبدالاحد «ولی‌زاده» امروز دوشنبه (۴حوت) به اخبار روز گفته است که این جسد از داخل یک کانال توسط پولیس پیدا شده است.

او بیان نمود که روز گذشته هم جسد یک فرد دیگر در بین مزرعه در مربوطات ده تپه ولایت هرات کشف شده است.

۹۲۱۴ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

محافظ و راننده معاون امنیت ملی هرات کشته شدند



منابع امنیتی از کشته شدن دو کارمند ریاست عمومی امنیت ملی هرات خبر می‌دهند. یک مقام معتبر امنیتی هرات، بدون افشای نامش در صحبت با روزنامه ۸ صبح این رویداد را تأیید می‌کند. به گفته او، دو کارمند ریاست عمومی امنیت ملی، صبح روز دوشنبه، چهارم حوت، در منطقه «سید مختار» شهر هرات کشته شدند. گواهان رویداد می‌گویند مردان مسلح موتورسایکل سوار پس از گلوله‌باری بر کارمندان امنیت ملی، جنگ‌افزارهای آنان را نیز با خود بردند. افراد کشته شده محافظ امنیتی و راننده معاون امنیت شهری ریاست امنیت ملی هرات هستند. به روایت منابع امنیتی، هدف حمله‌کننده‌گان موتر معاون امنیت شهری ریاست امنیت ملی هرات بود، اما در هنگام گلوله‌باری او در موتر نبود و آسیب ندیده است. چند روز قبل نیز مردان مسلح در دو رویداد جداگانه، بر موتر

منبع: هشت صبح

پنج تن به ارتکاب جرایم جنائی از هرات بازداشت شدند



در پی چندین عملیات نیروهای قطعات خاص پولیس در ولایت هرات، پنج تن به ارتکاب انجام جرایم جنائی بازداشت شده‌اند.

وزارت امور داخله کشور امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که این افراد در پیوند به قضایائی قتل، دزدی‌های مسلحانه، چپاولگری، رهنی و حمل سلاح غیر قانونی بازداشت شدند. خبرنامه ای که امروز دوشنبه (۴ حوت) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر

رئیس تهیه و تدارکات وزارت معارف به اتهام فساد بازداشت شد



رئیس تهیه و تدارکات وزارت معارف و رئیس شرکت وارث سیر به اتهام فساد اداری از سوی سارنوالی اختصاصی مرکز عدلی و قضای مبارزه با جرایم سنگین فساد اداری بازداشت شدند. لوی سارنوالی امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که این دو تن روز یکشنبه سوم حوت تحت توقیف قرار گرفتند. خبرنامه ای که امروز دوشنبه (۴ حوت) از سوی لوی سارنوالی کشور به نشر رسیده آمده است که رئیس تهیه و تدارکات وزارت معارف در تبتانی و سازش با شرکت وارث سیر، یک پایه جنراتور مستعمل را که به‌گونه ی قاچاق نیز وارد کشور گردیده بود، به ارزش مجموعی ۱۲ میلیون افغانی خریداری کرده و با انجام این عمل، به دولت خساره وارد نموده است. به نقل از این خبرنامه عاملان قضایای فساد اداری از سوی لوی سارنوالی مورد پیگرد قانونی قرار گرفته و نتایج تحقیقات با رسانه ها و مردم افغانستان شریک می شود.

رئیس تهیه و تدارکات وزارت معارف و رئیس شرکت وارث سیر به اتهام فساد اداری از سوی سارنوالی اختصاصی مرکز عدلی و قضای مبارزه با جرایم سنگین فساد اداری بازداشت شدند. لوی سارنوالی امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که این دو تن روز یکشنبه سوم حوت تحت توقیف قرار گرفتند. خبرنامه ای که امروز دوشنبه (۴ حوت) از سوی لوی سارنوالی کشور به نشر رسیده آمده است که رئیس تهیه و تدارکات وزارت معارف در تبتانی و سازش با شرکت

جلسه تحقیق شورای متخصصان هرات برگزار شد



جلسه تحقیق تازه شورای متخصصان امروز (دوشنبه ۴ حوت) به ریاست محمد رفیق شهیر رییس این شورا برگزار گردید. تحقیق جدید شورای متخصصان به بررسی تاثیر نصاب تعلیمی مکاتب روی دموکراسی در افغانستان می‌پردازد. در این جلسه اعضای گروه تحقیق شورای متخصصان هرات روی فعالیت‌های انجام شده و چگونگی نتیجه‌گیری این تحقیق بحث و تبادل نظر کردند.

محمد رفیق شهیر رییس شورای متخصصان هرات هدف از انجام تحقیقات در این نهاد را واکاوی چالش‌های فرا راه دموکراسی در افغانستان دانسته و ابراز امیدواری کرد که انجام فعالیت‌های علمی - تحقیقی این نهاد بتواند چالش‌ها به گونه‌ای عمیق در کشور را شناسایی و برای حل آن پیشنهاد ارایه دهد. رییس شورای متخصصان هرات افزود، این تحقیق به واکاوی ۵۷ کتاب از نصاب تعلیمی معارف افغانستان می‌پردازد.

این تحقیق توسط پنج تن از استادان دانشگاه (۴ حوت) به ریاست استاد نصیر احمد فرهمند، استاد سید محمد فقیری، استاد علی احمد کاوه، استاد افسانه واحدیار و استاد فضل الرحمن فاضل) انجام خواهد شد. قابل ذکر است که شورای متخصصان پیش از این شش پژوهش دیگر را نیز انجام داده است و به گفته‌ی رییس این نهاد، شورای متخصصان در آینده نیز تحقیقات علمی - تحقیقی را روی موضوعات مختلف جامعه افغانستان انجام خواهد داد.

دموکراسی و پیش شرط‌ها



فراموش نباید بکنیم که پژوهش‌های تازه از جمله تحقیق‌های منفرد شمید نشان می‌دهند که میان درجه‌ی از امنیت اجتماعی که شامل امنیت اقتصادی و اجتماعی و همچنین فرهنگی می‌شود و حمایت از دموکراسی پیوند مستقیم وجود دارد. توده‌های سرخورده از دموکراسی و به ابتذال کشانده شده، در جوامعی که دارای فرهنگ و سنت ناپایدار دموکراسی اند آسانتر می‌توانند زمینه‌ساز برگشت مردم از دموکراسی و انکار و بی‌باوری آن‌ها به نظام مردم‌سالار شود. در چنین شرایطی است که ارتقای سازمان‌ها و احزاب مخالف دموکراسی و یا ارتقای رهبران مخالف دموکراسی به مقام رهبری آسان می‌شود. و دموکراسی بدون دموکرات‌ها می‌شکند و به شبه‌دموکراسی مسخ می‌شود. تقلیل دموکراسی به روش و در نهایت به روش انتخاب رهبران و نخبگان سیاسی یکی دیگر از سوء برداشتها از دموکراسی است. برخی‌ها تا جایی برداشت از دموکراسی را محدود و محصور می‌انگارند که گمان می‌کنند، دموکراسی برابر است به انتخابات. در حالی که اصل انتخابات در دموکراسی‌های تمثیلی یکی از راه‌های رسیدن به قدرت دموکراتیک است اما هیچ تضمینی وجود ندارد که به تنهایی بتواند منتج به قدرت برخاسته از اراده مردم بر بنیاد آزادی و عدالت‌پروری شود. گاهی ممکن است انتخابات

حتا آزاد به استقرار فاشیسم و دیکتاتوری بیانجامد. هیتلر نخست با توسل به انتخابات به قدرت رسید و پس از به قدرت رسیدن به الغای دموکراسی پرداخت. در بسیاری از دیکتاتوری‌های معاصر به نحوی انتخابات برگزار می‌شود اما منجر به برپایی دموکراسی نمی‌شود. چنین نمایش‌هایی بیشتر به این منظور است تا به نظام خودکامه نمای دموکراتیک بدهند و نه درونمایه‌ای دموکراتیک. در غیر آن کوریای شمالی و یا ترکمنستان باید بسیار دموکراتیک می‌بودند. گاهی دموکراسی‌های که در آن‌ها تدابیر کافی پیش‌گیرانه در قوانین اساسی در نظر گرفته نشده‌اند و یا سنت‌دموکراسی ناتوان است، برای دشمنان دموکراسی نیز زمینه و امکان‌های وجود دارند از جمله انتخابات تا با توسل به آنها به لغو دموکراسی بپردازند. کلیه جریان‌های هویت‌گرا و پوپولیست در اروپای امروزی همین کار را می‌کنند. برخی از رادیکال‌های دینی، نژادگرایان سیاسی در پاره‌ای از کشورها از جمله در افغانستان نیز به همین شگرد توسل می‌جویند...

منبع: هشت صبح

پارلمان مسوده سوم بودجه سال مالی ۱۴۰۰ را تصویب کرد



طرح مسوده سوم بودجه ملی سال مالی ۱۴۰۰ که بخاطر تصویب به شورای ملی تقدیم گردیده بود، امروز در جلسه عمومی ولسی جرگه با اکثریت آرا مورد تصویب نمایندگان مردم قرار گرفت.

ارگ ریاست جمهوری با نشر اعلامیه‌ای امروز (دوشنبه، ۴ حوت) گفته است که رئیس جمهوری کشور بودجه سال مالی ۱۴۰۰ را بخاطر تطبیق به موقع پلان ها و برنامه های اساسی دولت به ویژه پروژه‌های انکشافی در سراسر کشور، مهم خواند.

با این حال میر رحمان رحمانی رئیس مجلس نماینده گان کشور امروز در نشست عمومی این مجلس گفت که بودجه سال مالی ۱۴۰۰ با اکثریت آرا تصویب شد.

پیش از این دو بار سند بودجه مالی سال ۱۴۰۰ خورشیدی به دلیل نا متوازن بودن از سوی پارلمان کشور رد شده بود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

شهروندان هرات: «از نیروهای امنیتی حمایت می‌کنیم و خواستار اصلاحات در حکومت هستیم»



جامعه بین‌الملل از نظام جمهوری حمایت نکنند، در حقیقت بر دست‌آورد های خود خط بطلان کشیدند.

از سوی هم آگاهان سیاسی در هرات می‌گویند، فروپاشی نظام دموکراسی افغانستان را به مشکلات جدی روبرو می‌سازد، نیاز هم است که در نظام فعلی افغانستان اصلاحاتی برای توسعه جامعه آورده شود.

محمد رفیق شهپیر رئیس شورای متخصصان هرات ابراز می‌دارد: «ما خوشبختانه نظام مبتنی بر دموکراسی و آزادی بیان داریم و تحت این نظام هرکس می‌تواند دیدگاه و نظریات خود را ارایه کند، اما این دیدگاه نباید با مبارزات مسلحانه همراه باشد.»

رئیس شورای متخصصان گفت، افرادی که نظر مخالف با حکومت دارند، نظریاتی را ارایه دهند که به اصلاح جامعه بینجامد. این آگاه سیاسی با اینکه تأکید دارد که فروپاشی نظام جمهوری مردم افغانستان را به مشکلات جدی روبرو خواهد ساخت، اما می‌گوید که رهبری نظام فعلی افغانستان نیاز به اصلاحات دارد.

دوام نظام جمهوری و آمدن حکومت موقت از بحث‌های داغ محافل سیاسی این روزها در افغانستان است و هر کدام از این هر کدام مافقان و مخالفان خود را دارند.

شماری از بزرگان، جوانان و شهروندان هرات امروز (دوشنبه، ۴ حوت) گرد هم آمدند تا حمایت خود را از نیروهای امنیتی کشور اعلام کنند.

این شهروندان به این باورند که حمایت از نیروهای امنیتی افغانستان می‌تواند انسجام را در کشور بوجود آورد. مسوولان برگزار کننده می‌گویند که هدف از راه‌اندازی این برنامه حمایت از بیرق و نیروهای امنیتی افغانستان است.

بصیره صفا طاهری از برگزار کنندگان این برنامه می‌گوید: «ما امروز جمع شدیم که به گوش همه برسائیم که از نیروهای امنیتی و کسانی که برای دفاع از این وطن خون داده‌اند حمایت می‌کنیم و برای ما تغییر بیرق افغانستان قابل پذیرش نیست.» وی اظهار می‌دارد، اگر ما از نیروهای امنیتی کشور حمایت نکنیم بدین معنی است که قربانی‌های چند ساله این نیروها را برای آرامش زندگی افغان‌ها نادیده می‌گیریم.

در همین حال، سکینه حسینی عضو شورای ولایتی هرات بیان می‌دارد ما باید از تاریخ درس بگیریم، و نباید در پی تغییر نظام باشیم بلکه باید برای آوردن اصلاحات در نظام تلاش کنیم.

حسینی می‌افزاید: «عدم دفاع از نظام جمهوری ما را به قربانیان جنگ در افغانستان مبدیون خواهد کرد.»

این عضو شورای ولایتی هرات تأکید کرد: اگر کشورهای اسلامی و همکار افغانستان و